2

ПРОТОКОЛ № 171
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «06» апреля  2020 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Новиков Ю.А., Попов Ф.И., Калашникова И.А., Плеханов А.И.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 6 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:

1. Об участии в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ)  и делегирование представителя СРО С «ОИЗР», с правом решающего голоса,  для участия в заседании  VIII-ого  Всероссийского съезда  саморегулируемых организаций (НОПРИЗ).

По первому вопросу выступил генеральный директор СРО С «ОИЗР» Дьяков Г.И. доложил, что «20-21» апреля 2020г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2, состоится VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и СРО С «ОИЗР» необходимо принять в нем  участие. Но, в соответствии с Указом Мэра Москвы о введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения короновирусной инфекции, на территории города Москвы установлены ограничения на проведение публичных и других массовых мероприятий. Что бы, не допустить срыва деятельности организации и обеспечить выполнение возложенных на НОПРИЗ функций, Президентом НОПРИЗ Посохиным М.М., предлагается делегировать полномочия при голосовании на Всероссийском съезде одному из членов Совета НОПРИЗ или Координатору по соответствующему федеральному округу.
Генеральный директор СРО С «ОИЗР» Дьяков Г.И., сообщил, что,  от координатора НОПРИЗ по Уральскому федеральному округу в наш адрес поступило письмо о делегировании полномочий по голосованию на Всероссийском съезде члену Совета Назимову Александру Борисовичу.
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Виноградова А.Е.,  предложила от Саморегулируемой организации Союз «Организация изыскателей Западносибирского региона», принять участие в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которое состоится «20-21» апреля» 2020г.
И избрать делегатом для участия  в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, члена Совета НОПРИЗ Назимова Александра Борисовича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.  Замечаний от Членов Совета не поступило.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу: «ЗА» 6 членов, ПРОТИВ «нет», ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ «нет».
Принято единогласно.
Принято решение: «20-21» апреля 2020 года принять участие в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации в городе: Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
Избрать делегатом от Саморегулируемой организации Союз «Организация изыскателей Западносибирского региона» для участия в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, члена Совета НОПРИЗ Назимова Александра Борисовича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Союза									А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина